¹²³. CE. 322 sanciona las segundas nupcias de la madre. Vid. infra LV. 3.2.1 que se refiere expresamente a las segundas nupcias contraídas antes de transcurrido el año de la muerte del marido. Según D'ORS,

dad de que la mujer se lucre o no de la donación se hace depender, por tanto, de su comportamiento. El uso en esta ley de la misma expresión inicial de la 307 (*maritus si uxori suae aliquid donaverit*), y también de *post obitum mariti*, demuestra que se hace referencia especialmente al régimen de la donación *mortis causa*.

6.—A la donación nupcial en general se refiere una ley de Leovigildo (LV. 5.2.4), que recoge Recesvinto y que deroga la precedente ley de Eurico ¹²⁴. Esta disposición tiene el más

El Código de Eurico cit., p. 135 el respeto del tempus ligendi pudo muy bien recogerse ya en CE.

¹²⁴. LV Antiqua 5.2.4. *De rebus extra dotem uxori a marito conlatis.*

Redac. Recesv.

Si mulier a marito extra dotem de quibuscumque rebus quacumque donatione vel profligatione conquisitis aut illi debitis, quoquo tempore quodcumque donatum acceperit, si filii de eodem coniugio fuerint procreati, mulier usque ad diem obitus sui secura possideat et de quinta tantundem parte earum rerum faciendā quod voluerit potestatem obtineat; post obitum vero suum reliqua integra et intemerata filiis ex ipso viro procreatis derelinquat, et nulla occasione exinde, excepto, ut dictum est, quintam partem, quidquam aliu d mulier alienare presumat. Quod si ex ipso coniugio filii non fuerint procreati, quidquid mulier de rebus suis donatis facere elegerit, liberam habeat potestatem. Ceterum si intestata discesserit, ad maritum eius, si supresti extiterit, donatio revertatur. Sin autem maritus non fuerit, ad heredes mariti, que donationem fecit, eadem donatio pertinebit. Simili ratione et de viris precipimus custodiri de his quae ab

Redac. Ervig.

Si mulier extra dotem a marito de quibuscumque rebus quacumque donatione vel profligatione conquisitis, aut illi debitis, quoquo tempore, quodcumque donatum acceperit, si filii de eodem coniugio fuerint procreati, mulier usque ad diem obitus sui secundum voluntatem vel ordinationem testatoris secura possideat. Fructus tamen, sicut testator ipse, qui hoc testavit, expendendi vel utendi potestatem habere poterit. Ita et illa, quae usu hoc ad possidendum percepit, omnia, dum advixerit, sine cuiuslibet inquietudine suis incunctanter utatur expensis; si tamen idem testator aliquam specialem testationem de ipsis fructibus non instituerit post obitum ... exinde mulier, exceptis fructibus, alienare praesumat de rebus suis donatis iuxta prescriptum testatoris ordinem facere... Ceterum si intestata (redacción coincidente)